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Rengöring och underhåll av sanitetsporslin 

Den främsta orsaken till missfärgning och beläggning på sanitetsporslin är kalkavlagringar . 
Kalk är en mineral som finns naturligt i vårt vatten.  ”Hårt” vatten 10–20 ºdH och mycket hårt >20 ºdH har 
en högre halt.  
 
Laufen rekommenderar användning av ett rengöringsmedel med lågt pH, såsom citronsyra eller ättiksyra 
(vinäger). Den rekommenderade typen av rengöringsmedel har ett pH av 2-3. 
När du rengör din toalett eller urinoar, låt medlet sitta i några minuter, rengör sedan den keramiska ytan 
med hjälp av en lämplig borste eller svamp och skölj därefter med vatten. 
Om kalkavlagringar är svåra att avlägsna och ovanstående behandling inte ger det önskade resultatet, kan 
det vara nödvändigt att låta rengöringsmedlet verka under en längre period, samt eventuellt upprepa 
behandlingen flera gånger. I mycket svåra fall kan vanlig ljus hushållsättika uppvärmd till ca 50 grader 
användas. 
 

Ränder i bakant av toalettskålen : 

Ränderna är orsakade av kalcium och bör rengöras, såsom nämnts ovan. 
 
Två orsaker till dessa ränder: 

1. Vatten sipprar kontinuerligt i bakant på grund av en felaktig in- eller utloppsventil . Det är lätt att se 
vilken del som orsakar läckaget. Stäng av vattentillförseln med ventilen.  

a. Slutar sipprandet vattnet omedelbart är det en läckande inloppsventil. Den kan vara trasig 
eller så kan det vara skräp som fastnat. Ta isär och gör rent alternativt låt en fackman göra 
det.  Behövs reservdelar skaffas dessa via din återförsäljare. 

b. Fortsätter det sippra tills tanken är tom (kan ta flera timmar), så är orsaken troligen att 
utloppsventil inte håller tät. Behövs reservdelar skaffas dessa via din återförsäljare 

2. Ränderna kan även uppstå på grund av det kvarvarande vattnet i underdelens ovandel sipprar 
under en stund direkt efter spolning. Då finns risk att kalkavlagringar bildas över tid på baksidan av 
skålen.  

 
Dessa undviks med regelbundet underhåll och rengöring med lämpliga rengöringsmedel som beskrivs ovan. 
Ränder är inget produktfel och är inte orsak till reklamation. 
 

Undvik följande rengöringsprodukter : 

• Skurmedel eller liknande slipmedel 

• Avloppsrens rengöringsmedel eller andra alkaliska vätskor med ett pH-värde över 10 

• Aggressiva rengöringsmedel såsom lut, blekmedel, eller saltsyra. 

• Metalborstar, stålull och alla andra mekaniska verktyg (vassa föremål) 
 
Frostskydd: 

För toaletter installerade i rum med risk för frost bör vattentillförseln stängas av och tömmas. Cisternen 
och vattenlås skall tömmas och frostskyddsvätska måste hällas i vattenlåset (enligt anvisning beskrivs av 
tillverkaren av frostskyddsmedel ) frostskyddsvätska. 


